
vol.118

　

　

ジャパントラストかわら版『情熱羅針盤』 2016年（平成28年）1月号　Vol.118

 新年明けましておめでとうございます。
皆様のおかげで今年も無事に新しい年を迎えることができました。

ご承知の通り、昨年夏以降はアジア域内荷況の低迷や中国
経済の減速傾向ともあいまって、全方位的な運賃下落に混迷
深まる定航業界でした。その中でも比較的荷況が安定し高水準を
維持してきた北米航路も、米国の短期的な景気減速気配が見え
ており、我々を取り巻く環境はますます予断を許さない状況になっ
ております。

そのような中、弊社でも力を入れているメキシコ向け貨物は堅調な動きを見せており、
その成長性に期待しております。このような時代だからこそ、私たちは基本に忠実に
「スピードと情報」という弊社の経営理念にこだわり、世界物流の発展に貢献していくことが
使命だと思っております。
そしてお客様の悩みを解決し、明るい話題をご提供できるよう、ジャパントラスト社員一丸となって取り組んで
参りたいと思っております。
今一度、皆様方に更なるご支援をお願いいたしまして、新年のご挨拶とさせて頂きます。
本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。

                            ジャパントラスト株式会社　取締役統括部長　臼井智彦

 上図のように、水のはいったコップと、からのコップが並んでいる。
このコップを一度に一つだけ動かして、下図のようにするには、
最低何手必要か。

ジャパトラ お年玉クイズ！

※クイズの答えは手順を明記して頂けますようお願い申し上げます。

※クイズの答え、お名前、プレゼントの送り先、本誌を読ん感想を明記の上
info@jpntrust.co.jpまでお送りください。(1/31必着)
正解された方には、抽選で商品券3,000円を差し上げます。ぜひ、ご応募ください！


